ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

СЕРПУ  РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	РЫНКА САЛИ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ПУÇЛĂХĚ
ЙЫШĂНУ
2010 ç. Мартан 09-мĕшĕ 12 №

Рынка ялě

	ГЛАВА

РЫНДИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 марта  2010 года  № 12

   село Рындино

О принятии мер по улучшению

санитарно-технического состояния систем

водоснабжения и водоотведения

Во исполнение Указа Президента Чувашской Республики от 31 декабря 2009 г. № 100 «О дополнительных мерах по обеспечению экологической безопасности в Чувашской Республике», решения расширенного межведомственного совещания «О состоянии законности на территории Чувашской Республики при сбросе стоков в водные объекты, а также в сфере обеспечения населения питьевой водой из подземных и децентрализованных источников водоснабжения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по улучшению санитарно-технического состояния и эксплуатации систем водоснабжения и водоотведения.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Рындинского

сельского поселения                                                                    В.Н.Ткачев

Приложение № 1

к постановлению главы

Рындинского сельского поселения

Цивильского района Чувашской Республики

от 09.03.2010 г. № 12

План мероприятий по улучшению санитарно-технического состояния
и эксплуатации систем водоснабжения и водоотведения
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Исполнители

	1
	Провести инвентаризацию централизованных и децентрализованных источников водоснабжения
	до 01.04.2010
	глава поселения

	2
	Проводить ремонт и очистку существующих колодцев в д.Три Избы и д.Нижние Анатриялы
	по мере необходимости
	глава поселения, депутаты по округам (по согласованию)

	3
	Провести консервацию (томпонаж) бездействующих и непригодных к использованию скважин
	до 31.12.2010
	глава поселения

	4
	Благоустроить и оборудовать зоны санитарной охраны артезианских скважин: отремонтировать, возвести ограждения, установить краны для отбора проб, полугайки для забора воды пожарной техникой в д.Первое Семеново и д.Нижние Кибекси
	до 01.06.2010
	глава поселения, ответственный за скважины

	5
	Заключить договора на обслуживание систем водоснабжения и водоотведения со специализированными предприятиями
	до 31.12.2010
	глава поселения

	6
	Обеспечить финансирование мероприятий по сбору необходимой документации для получения лицензии на добычу воды
	до 31.12.2010
	глава поселения, централизованная бухгалтерия

	7
	При выделении земельных участков вблизи источников питьевого водоснабжения обеспечить неукоснительное соблюдение режима их санитарной охраны
	постоянно
	глава поселения

	8
	Осуществлять надлежащий контроль за санитарно-техническим состоянием скважин, колодцев, родников, качеством воды из источников питьевого водоснабжения населения
	постоянно
	глава поселения

	9
	Разработать план мероприятий по обеспечению населения резервными источниками питьевого водоснабжения на случай возникновения чрезвычайной ситуации
	до 01.04.2010
	глава поселения, председатель КЧС